МОУ « Ковалевская основная общеобразовательная школа Вейделевского района Белгородской области»

Протокол № 2
родительского собрания в 9 классе

           с Ковалёво                                                                                     22 января 2009 года

Присутствовали :

Директор образовательного учреждения – Жуненко Т.А.

Родители учащихся 9 класса  - 7 человек

Учащиеся 9 класса – 7 человек

Классный руководитель 9 класса – Мытник В.Н.

Секретарь собрания – Жуненко О.Н.

Начало собрания – 15.00.

Окончание собрания – 16.00.

Повестка дня

1. Ознакомление родителей и учащихся 9 класса со следующими материалами:

- нормативно- правовые документы по проведению экзаменов в новой форме в 9 классе в 2009 году федерального уровня и департамента образования , культуры и молодёжной политики Белгородской области;

- документы , регламентирующие процедуру проведения экзаменов в новой форме.

Слушали ;

1.По данному вопросу выступила директор школы – Жуненко Т.А. Она познакомила родителей и учащихся со следующими документами :
- Положение о государственной (итоговой ) аттестации выпускников 9 класса в 2009 году

а) допуск выпускников 9 класса к ГИА;

б) общеобразовательные предметы , сдаваемые в 9 классе в новой форме и предметы , сдаваемые в традиционной форме, их количество;
в) предварительные даты проведения экзаменов в новой форме;

г) апелляция о несогласии с результатами оценивания экзаменационной работы;

д) порядок проведения и оценивания  экзаменов в новой форме ;

е) обязательность выполнения п 2 « Положения о государственной ( итоговой) аттестации выпускников 9 класса» с изменениями и дополнениями.

- Положение о муниципальной конфликтной ( апелляционной) комиссии:

а) общие положения

б) полномочия и функции муниципальной конфликтной комиссии:

в) состав и структура комиссии ;
г) организация работы комиссии;

д)порядок подачи и рассмотрения апелляции.

Постановили :

1.Данную информацию , предоставленную директором школы , принять к сведению

2.Усилить контроль за учебной деятельностью учащихся 9 класса со стороны родителей.

Председатель собрания :                         / Жуненко Т.А./

Секретарь собрания :                              / Жуненко О.Н./